

Prefeitura Municipal de Monte Sião - MG ESTÂNCIA HIDROMINERAL

CEP: 37580-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N°10.047 DE 28 DE MAIO DE 2025.

"Dispõe sobre a nomeação de Conselheiro Tutelar Suplente em substituição ao Conselheiro Tutelar Titular exonerado de acordo com o Decreto nº10.046 de 27 de maio de 2025.

MAURÍCIO ZUCATO JÚNIOR, Prefeito Municipal da Estância de Monte Sião, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o inciso IX do art. 64 da Lei Orgânica Municipal;

- Considerando a exoneração a pedido do conselheiro tutelar titular, Rodrigo Talarico Barreto de Almeida, nos termos do Decreto nº10.046, de 27 de maio de 2025:
- Considerando o Decreto Nº9.621 de 28 de junho de 2024, que "Dispõe sobre a nomeação de Agentes Públicos para ocuparem os cargos eletivos de Conselheiros Tutelares e Suplentes da Prefeitura Municipal de Monte Sião."

DECRETA:

- Art.1° Fica nomeada, a partir de 28 de maio de 2025, a Conselheira Tutelar Suplente abaixo discriminada para compor o Conselho Tutelar Municipal de Monte Sião/MG, em substituição ao Conselheiro Tutelar Titular exonerado, nos termos do Decreto n°10.046, de 27 de maio de 2025:
- I JÉSSICA RODRIGUES BARBOSA DE SOUZA, brasileira, Agente Pública, cédula de identidade com RG nºMG-17.797.179, inscrita no CPF/MF sob o nº100.292.936-93, residente e domiciliada à Rua Levindo Pereira, nº216, Pq. Madalena, Monte Sião-MG.
 - Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Mando, portanto, a quem o conhecimento e execução deste Decreto pertencer, que o cumpra e o faça cumprir tão inteiramente como nele se contém.

p







Prefeitura Municipal de Monte Sião - MG

ESTÂNCIA HIDROMINERAL

CEP: 37580-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

Monte Sião, em 28 de maio de 2025.

MAURÍCIO ZUCATO JÚNIOR Prefeito Municipal

LÁZARO ROBERTO TALARICO Chefe de Governo, Planejamento e Gestão

Publicado No Átrio da Prefeitura Municipal de Monte Sião - MG Artigo 86-Lei Orgânica Municipal

No 70.017

Em: <u>18 /05 /2025</u>

Diretor Administrativo